Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 15 Aprilis 1610, inter Stephanum Cabildo, et Petrum Ponz.

*Et quamvis inter partes praedictas valde controversum fuerit an onerandus esset dictus Castello interesse pupillari pro quantitativibus quas poenes se habuit non attingensibus summam quinquaginta librarum*¹⁵⁷.

pupillo soluet interesse, non solum fortis, sed etiam interesse per eum a pupilli debitoribus exacti ... tunc enim interesse exactum fortis vicefungitur, vel fungi debet.

¹⁵⁰ LEÓN, F. J., *Decisiones, Decisio 115*, núm. 7: *iuxta cuius opinionem saepius iudicavit Regia Audientia Valentina condemnando tutores, vel curatores ad interesse pecuniae per suam negligentiam non exactae, tam ex nominibus debitorum minoris, quam ex redditibus bonorum tutelae, quam ex venditione bonorum mobilium, quae culpa tutoris, vel curatoris vendita non fuerunt.*

¹⁵¹ MONTANUS, P., *Tractatus*, Cap. 40, núm. 1: *Tutor, si quid erogaverit de propria pecunai in gerenda tutela, illam repetit cum usuris actione tutelae contraria.*

¹⁵² LEÓN, F. J.: *Decisiones, Decisio 18*. núm. 5: *iuxta regionis consuetudinem, in Valentiae tamen Regno dispositio dictarum legum iurisconsultorum observatur, et tutores ad interesse pupillare condemnantur, nulla facta probatione damni emergentis, vel lucri cessantis ea ratione ... attento et considerato communi usu, quo frequentissime tractatur emptio annuorum reddituum redimibilem est.*

¹⁵³ MONTANUS, P., *Tractatus*, Cap. 39, núm. 56: *Tutor tenetur de lata culpa, quando nomina debitorum ejus negligentia minus idonea esse ceperim.*

¹⁵⁴ LEÓN, F. J., *Decisiones, Decisio 115*, núm. 8.

¹⁵⁵ D. 26,7,5; GUTIÉRREZ, J., *Tractatus*, Lib. 9, Cap. 9, núm. 25: *Tutor, vel curator modicum pecuniam minoris non tenetur dare ad lucrum.*

¹⁵⁶ BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 43, núm. 69: *In Regno admissum habemus, minimam summa esse, si pecunia pupillaris non attingat summam quinquaginta librarum pecuniae pupillaris otiosae, non tenetur solvere interesse pupillare. Solum ergo si accedat ad quinquaginta libras, tenetur interesse solvere.*

¹⁵⁷ ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Caja 65. Signatura 6546.

Finalmente, con relación al pago de los intereses, la doctrina fijó las siguientes reglas:

1. Como criterio general se mantuvo que el pago de los intereses no podía generar nuevos intereses¹⁵⁸.

2. Debían pagar los intereses no sólo durante la tutela, sino, incluso, una vez finalizada ésta, esto es, la obligación perduraba hasta que se hubiera satisfecho su pago¹⁵⁹. Criterio que se exceptuaba si el tutor o el curador, para interrumpir el curso de los intereses, citaban a juicio al menor que ya había alcanzado la mayoría de edad, y así proceder a su percepción¹⁶⁰.